
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП  

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, про прийняття постанови НКРЕКП «Про визнання такою, що 

втратила чинність, постанови Національної комісії регулювання 

електроенергетики України від 25 березня 2010 року № 299»  

 

 

Постановою Національної комісії регулювання електроенергетики України 

від 25 березня 2010 року № 299  затверджено Порядок формування та ведення 

реєстру об’єктів електроенергетики, що використовують альтернативні джерела 

енергії    (крім доменного та коксівного газів,  а з використанням гідроенергії – 

лише малих гідроелектростанцій), розроблений відповідно до Закону України 

«Про електроенергетику». 

Разом з тим, на виконання вимог Закону України «Про ринок електричної 

енергії» з урахуванням змін, внесених Законом України «Про внесення змін до 

деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» трансформації 

енергетичної системи України» НКРЕКП затверджено Порядок формування та 

ведення реєстру об’єктів електроенергетики та електроустановок споживачів (у 

тому числі активних споживачів), що використовують альтернативні джерела 

енергії для виробництва електричної енергії (постанова НКРЕКП від 27 грудня              

2023 року № 2624). 

 

З огляду на зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією:  

Прийняти рішення про визнання такою, що втратила чинність, 

постанови Національної комісії регулювання електроенергетики України 

від 25 березня 2010 року № 299  «Про затвердження Порядку формування та 

ведення реєстру об’єктів електроенергетики, що використовують 

альтернативні джерела енергії    (крім доменного та коксівного газів,  а з 

використанням гідроенергії – лише малих гідроелектростанцій)» з                              

01 березня 2024 року. 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про визнання такою, що         

втратила чинність, постанови 

Національної комісії регулювання 

електроенергетики України від                   

25 березня 2010 року № 299 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та            

«Про ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

        1. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії 

регулювання електроенергетики України від 25 березня 2010 року № 299 «Про 

затвердження Порядку формування та ведення реєстру об’єктів 

електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії                

(крім доменного та коксівного газів,  а з використанням гідроенергії – лише 

малих гідроелектростанцій)». 

  

 2. Ця постанова набирає чинності з 01 березня 2024 року. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                               Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


